ДОГОВОР №_____
на оказание платных образовательных услуг (с юридическим лицом)
	г. Москва
	 ________________20___

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования  «Городской учебно-информационный центр подготовки и повышения квалификации персонала, условий и охраны труда работников предприятий жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства г. Москвы» (АНО ДПО «ГУИЦ  ДЖКХиБ») в лице заместителя директора Воробьёвой Ирины Анатольевны, действующей на основании доверенности 1/12 от 07.12.2017г. (лицензия № 037754 от 08 августа 2016, выдана Департаментом образования города Москвы, срок действия бессрочно), именуемый в дальнейшем  «Исполнитель», с одной стороны,

и, __________________________________________, в лице ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании _________________________ и в интересах лиц, направляемых Заказчиком на обучение, далее каждого в отдельности именуемого «Обучающийся», а совместно «Обучающиеся» с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18 июля 2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иного законодательства Российской Федерации и города Москвы, заключили настоящий Договор (далее «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказания платных образовательных услуг по проведению обучения работников Заказчика, далее именуемых «Обучающиеся» по образовательной программе: программе профессионального обучения - профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих или переподготовки рабочих, служащих или повышению квалификации рабочих, служащих /
 дополнительной профессиональной программе - программе повышения квалификации или программе профессиональной переподготовки/ дополнительной общеобразовательной программе - дополнительной общеразвивающей программе или дополнительной предпрофессиональной программе согласно Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).
1.2. Список Обучающихся указан в Приложении № 2 к Договору, которое является его неотъемлемой частью.

1.3. Обучение проводится в соответствии с письменными заявками Заказчика.

1.4. Место проведения обучения: г. Москва, Кутузовский проспект дом 24.
1.5. Форма обучения по настоящему договору: очно-заочная с применением дистанционных образовательных технологий, электронного обучения.
1.6. После освоения образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации Обучающимся выдаются документы установленного образца (удостоверение о повышении квалификации или дипломом о профессиональной переподготовке, свидетельство о профессии рабочего, должности служащего, сертификат, иные виды документов) согласно Спецификации (Приложение № 1).
1.7. Обучающимся, не прошедшим итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из АНО ДПО «ГУИЦ ДЖКХиБ» выдается справка об обучении или о периоде обучения по установленному образцу.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или с привлечением третьих лиц осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающихся, в случае необходимости таковой, применять к ним меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом, а также локальными нормативными актами Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.1.2. Отчислить Обучающихся в случаях, предусмотренных порядком перевода, отчисления и восстановления обучающихся в АНО ДПО «ГУИЦ ДЖКХиБ, без возврата внесенной платы за обучение. Услуга при этом считается оказанной.

2.1.3. Требовать своевременного подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг по настоящему Договору.
2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Зачислить работников Заказчика в число Обучающихся. Ознакомить Заказчика с образовательной программой.

2.2.2. Обеспечить обучение в соответствии с принятой заявкой в согласованные сроки, определяемые соответствующей образовательной программой.

2.2.3. Предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты, соответствующие санитарным и гигиеническим нормам, в соответствии с образовательными программами.

2.2.4. Обеспечить при необходимости Обучающихся раздаточным материалом в соответствии с программой обучения.

2.2.5. Предоставить на возмездной основе Обучающимся возможность повторного прохождения итоговой аттестации в случае их неявки по неуважительной причине или получения неудовлетворительной итоговой оценки.

 2.2.6. Перевести Обучающихся, по уважительной причине не завершивших обучение, в другую учебную группу в соответствии с графиком занятий.

2.2.7. По окончании прохождения обучения выдать Заказчику оформленные надлежащим образом акты оказанных услуг, которые являются документом, подтверждающим выполнение услуг по настоящему Договору.
2.2.8. Довести до Заказчика информацию о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации».

2.2.9. До заключения Договора и в период его действия предоставлять Заказчику и Обучающимся достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах. Ознакомить их с Уставом, Лицензией на осуществление образовательной деятельности, локальными нормативными актами Исполнителя, учебными планами, образовательными программами.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Оплатить Исполнителю стоимость услуг по обучению согласно разделу 3 Договора.

2.3.2. Предоставить Исполнителю необходимые документы и полную и достоверную информацию в отношении каждого из Обучающихся, включая Ф.И.О., должность, образование и другую необходимую информацию в соответствии с требованиями Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации».

2.3.3. Заказчик несет всю ответственность в случае сообщения Исполнителю недостоверной информации об Обучающихся, а также обязуется возместить Исполнителю все возможные убытки, понесенные им в результате  получения недостоверных сведений от Заказчика.

2.3.4. Обеспечить явку Обучающихся согласно поданной заявке и согласованному графику обучения. Извещать «Исполнителя» о причинах отсутствия Обучающихся на занятиях.

2.3.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимися имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.4.2. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором и своевременного устранения выявленных недостатков.

2.2.3. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленной отчетной документации и материалов, подтверждающих исполнение настоящего Договора.
2.2.4. Осуществлять контроль за объемом и сроками оказания услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, не вмешиваясь в хозяйственную деятельность Исполнителя.
2.5. Обучающиеся обязаны:

2.5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании, и выполнять задания, предусмотренные учебным планом.
2.5.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.5.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка, бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.6. Обучающиеся имеют право:

2.6.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.6.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.6.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.6.4. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся образовательного процесса в АНО ДПО «ГУИЦ ДЖКХиБ».
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг, указанных в Спецификации
(Приложении № 1), составляет_______________________________________________________________________ (НДС не облагается в связи с тем, что Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения на основании  п.2 ст.346.11 гл. 26.2 НК РФ и не является плательщиком НДС. Согласно письму МНС РФ от 15.09.2003г.                      № 22-1-14/2021-АЖ397 счета-фактуры не выставляются).

3.2. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на основании выставленного счета в течении 10 (десяти) календарных дней, с даты выставления счета.
3.3. Датой исполнения обязательств по платежам считается дата поступления денежных средств на счет Исполнителя.

3.4. Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый календарный день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора.

4.3. В случае нарушения своих обязательств по срокам оказания услуги предусмотренной Договором, Исполнитель обязан в течение 5 (пяти) банковских дней после получения от Заказчика соответствующего уведомления, уплатить Заказчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных исполнителем. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения исполнителем обязательства, предусмотренного Договором.
4.4. За неисполнение или нарушение Обучающимся требований устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка обучающихся в АНО ДПО «ГУИЦ ДЖКХиБ», обязанностей, предусмотренных настоящим Договором и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности к Обучающимся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания.
5. ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Данный Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих сторон.

5.2. Срок действия Договора – с момента подписания до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
5.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателей в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Слушателей из образовательной организации.
5.4 После окончания оказания услуг Исполнитель передает Заказчику 2 (два) подписанных со своей стороны экземпляра Акта оказанных Услуг. Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения Акта, направить один подписанный экземпляр Акта Исполнителю или мотивированный отказ от подписания. В случае если по прошествии 10 (десяти) календарных дней, в адрес Исполнителя не поступает подписанный Заказчиком Акт или перечень замечаний (претензия), Исполнитель оформляет дубликат Акта, делает в нем соответствующую запись и уведомляет об этом Заказчика по электронной почте, указанной в Договоре. С даты проставления такой записи услуги считаются оказанными в полном объеме и принятыми Заказчиком, а подписанный единолично Исполнителем Акт считается действующим, как если бы он был подписан обеими сторонами.

5.5. Претензии по оказанным услугам принимаются в письменном виде с документальным подтверждением изложенных в претензии фактов. Датой получения документа считается седьмой рабочий день с даты штемпеля почтового ведомства о принятии письма.
5.6. Акт оказанных Услуг подписывается Заказчиком или его уполномоченным представителем. Представитель Заказчика (кроме первого лица) должен иметь доверенность на право подписи юридических и финансовых документов.

5.7. При отсутствии со стороны Заказчика подписанного Акта оказанных услуг Исполнитель не выдает Заказчику документы, подтверждающие прохождение Обучающимися Заказчика курса обучения.
5.8. Документы, подтверждающие обучение, в соответствии с п.1.6. Договора могут выдаваться:
· обучающемуся лично;

· представителю обучающегося при наличии оформленной доверенности на получение документов;
· представителю Заказчика, действующего в интересах обучающегося, при наличии оформленной доверенности на получение документов.

Форма доверенности указана в Приложении № 3.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. В случае возникновения разногласий между Сторонами, Исполнитель и Заказчик принимают меры по их устранению путем совместных переговоров.
6.2. В случае не достижения соглашения Сторонами споры рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:
-по соглашению Сторон;
-в судебном порядке;
- в связи с принятием решения об одностороннем отказе от исполнения Договора в порядке и по основаниям, предусмотренном гражданским законодательством РФ и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок.

6.4. Заказчик вправе обратиться в суд в установленном порядке с требованием о расторжении настоящего Договора, либо в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в следующих случаях:
6.4.1. Проведения процедуры ликвидации Исполнителя - юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Исполнителя банкротом;
6.4.2. Установления факта приостановления деятельности Исполнителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
6.5. Сторона, которой направлено предложение о расторжении договора по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты его получения. Расторжение Договора производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.
6.7. Стороны имеют право по согласованию и в письменном виде вносить в настоящий Договор необходимые изменения и дополнения. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии их письменного оформления, скрепления печатями и подписания полномочными представителями каждой из Сторон и оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: АНО ДПО «ГУИЦ ДЖКХиБ»

	ЗАКАЗЧИК:

	Место нахождения:

Юридический адрес: 107023, г. Москва,

Мажоров пер., д. 7

Почтовый адрес: 121151 г. Москва,
Кутузовский пр., 24

ИНН/КПП 7719451171/771901001

ОГРН
1167700060175

ОКВЭД
85.42

Банк
ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г. Москва

Расчетный счет
40703810800180001050

Кор. счет
30101810100000000787

БИК
044525787

т/ф. 8(495) 150-24-42, 8(495) 648-07-30

e-mail: info@guic.ru
Заместитель директора

	_______________                И.А. Воробьёва
М.П.
	_______________

М.П.

Приложение № 1
к Договору №____________
на оказание платных образовательных услуг
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Вид образовательной программы

(программа профессионального обучения - профессиональная подготовка по профессиям рабочих, должностям служащих или переподготовка рабочих, служащих или повышение квалификации рабочих, служащих /
 дополнительная профессиональная программа - программа повышения квалификации или программа профессиональной переподготовки/ дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная общеразвивающая программа или дополнительная предпрофессиональная программа)

Наименование образовательной программы
	Срок освоения программы в соответствии с учебным планом,
академ. часов, недель
	Вид документа (при наличии), выдаваемого обучающемуся после успешного освоения программы
(удостоверение, диплом,

свидетельство, сертификат)
	Стоимость обучения за одного человека, руб.
	Количество обучающихся, человек
	Общая стоимость обучения по программе,

руб.

	ИТОГО

ИТОГО (сумма прописью) _____________________________________________________________________________

НДС не облагается в связи с тем, что Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения на основании         п. 2 ст. 346.11 гл. 26.2 НК РФ и не является плательщиком НДС, согласно письму МНС РФ от 15.09.2003г.                      № 22-1-14/2021-АЖ397 счета-фактуры не выставляютcя.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК
МП

МП

Приложение № 2

к Договору №_____________
на оказание платных образовательных услуг
СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ
	№
	ФИО обучающихся
	Место жительства, телефон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК
МП

МП

Приложение № 3

к Договору №_____________

на оказание платных образовательных услуг

Доверенность

	г. Москва

	«____» _________  2018 г.

Наименование организации ___________________________________________ в лице __________________________________________________________________, действующего на основании _______________________, уполномочивает настоящей доверенностью гражданина РФ, _____________________________________________________________________________________,

паспорт серия __________номер _________________, выдан _______________________________,

на получение документов о прохождении обучения в АНО ДПО «ГУИЦ ДЖКХиБ» на основании договора №________________от___________.

Доверенность действительна на срок 1 (один) год.

Подпись доверенного лица   ___________________   удостоверяю.

Руководитель

М.П.